
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Jueves 2 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 26491

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

48
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

17483 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Barcelona. Objeto: Mantenimiento de las instalaciones de
BT,  grupo  electrógeno,  bombas  de  achique,  clima  y  máquinas
enfriadoras de la Delegación de Economía y Hacienda en cataluña-
Barcelona, en los edificios de Vía Augusta 197-199 y Travessera de
Gracia, 58. Expediente: 2022/14.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Barcelona.
1.2) Número de identificación fiscal: S0826006I.
1.3) Dirección: Via Augusta, 197-199.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08021.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 932165101.
1.11) Correo electrónico: DEHBarcelona@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KZw1ph%2FxmI0QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 50721000 (Puesta a punto de instalaciones de calefacción),

50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de
edificios), 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción
central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores).

4.2)  CPV  Lote  1:  50711000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  eléctricos  de  edificios),  50720000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento  de  calefacción  central),  50721000  (Puesta  a  punto  de
instalaciones  de  calefacción)  y  50730000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento  de  grupos  refrigeradores).

4.3) CPV Lote 2: 50721000 (Puesta a punto de instalaciones de calefacción),
50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de
edificios), 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción
central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores).

4.4) CPV Lote 3: 50721000 (Puesta a punto de instalaciones de calefacción),
50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de
edificios), 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción
central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores).

4.5) CPV Lote 4: 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores),  50711000 (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Jueves 2 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 26492

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

48
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

equipos  eléctricos  de  edificios),  50720000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento  de  calefacción  central)  y  50721000  (Puesta  a  punto  de
instalaciones  de  calefacción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES511.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES511.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES511.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES511.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES511.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Mantenimiento de las instalaciones de BT, grupo

electrógeno,  bombas  de  achique,  clima  y  máquinas  enfriadoras  de  la
Delegación de Economía y Hacienda en cataluña-Barcelona, en los edificios
de Vía Augusta 197-199 y Travessera de Gracia, 58.

6.2) Lote 1: Servicio de mantenimiento preventivo de las instalaciones eléctricas
de Baja  Tensión,  en  ambos edificios,  y  grupo electrógeno y  bombas de
achique de Vía  Augusta,  197-199.

6.3)  Lote  2:  Servicio  de  mantenimiento  preventivo  de  las  instalaciones  de
climatización  en  Vía  augusta  197-199.

6.4)  Lote  3:  Servicio  de  mantenimiento  preventivo  de  las  instalaciones  de
climatización  en  Travessera  de  Gracia,  58.

6.5) Lote 4: Servicio de mantenimiento preventivo de las máquinas enfriadoras
de la cubierta del edificio de Vía Augusta 197-199.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras gratuitas relacionadas con el objeto del contrato (Ponderación:

15%).
9.2) Precio ofertado (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 26 de mayo de 2022.
10.2) Lote 2: 26 de mayo de 2022.
10.3) Lote 3: 26 de mayo de 2022.
10.4) Lote 4: 26 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Jueves 2 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 26493

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

48
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.4.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.4.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: MARTIN HIDALGO MULTITECNIA, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B66767955.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: MARTIN HIDALGO MULTITECNIA, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B66767955.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: INSFREDSAT, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B66322314.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: INSFREDSAT, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B66322314.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.832,39 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.675,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.832,39 euros.

13.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Jueves 2 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 26494

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

48
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.365,07 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 13.134,56 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 10.365,07 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.621,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.558,23 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.621,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.148,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.000,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.148,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de mayo de 2022.

Barcelona, 30 de mayo de 2022.- Delegado Especial de Economia y Hacienda
de Barcelona, Victor Turiel López.

ID: A220022314-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-01T14:58:51+0200




